

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Mau chang neilo chungchang


Lt. Col.  Z. S.  ZUALA   to  ask –


*1 . Will  the  Hon’ble  Minister  for   Environment & Forests Department  be

pleased to state –


 Mau chang neilo feet 60 a sei hi khawiahnge a awm ?


                NGURTHANZUALA

                     Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


State Level Coordination Committee etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state-


(a) Kum 2010 leh tun inkarah hian State Level Coordination Committee for Persons with Disabilities hi vawi engzatnge a thut  tawh ?


(b) Person with Disabilities Act hnuaia rualbanlote tana 3% hna reservation hi a takin kalpui a ni chiah em ?


          NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March, 2013.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Transport Department Re-Structuring leh Station Superintendent chungchang Pu P.P.THAWLA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state-


a) Mizoram Sawrkarin Transport Department Re- Structuring a ruahman peihfel a ni tawh em ?


b) Saiha, Lawngtlai leh Lunglei-ah te hian Station Superintendent an awm tawh dawn lo em ni?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT

Bawnghnute pun belh chungchang


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry &Veterinary Department be pleased to state –


  NLUP Trade atana bawng vulh thlangtute pek an nih tak hnu hian Mizoramah bawnghnute a pun belh em ?


                NGURTHANZUALA

                      Secretary


***v***
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Biate Composite Water Scheme chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


  Biate Composite Water Scheme tun thlenga Sanction la hmuh ve loh hi enge a chhan min hrilh thei em ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March, 2013.


TRANSPORT   DEPARTMENT

Taxi permit chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


Tun Ministry-ah hian Aizawl khaw chhungah Taxi permit pek an awm tawh em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS   DEPARTMENT

District Council 3-te Plan Fund chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be

pleased to state –


(a) Nikum June thlaa District Council pathumte hnena Plan Fund pek kha engzat theuhin nge pek an nih ?


(b) Revise-Estimate atan cheng engzat theuh nge an dil ?


(c) R.E. an dil ang chuan pek an ni thei dawn em ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
   March,  2013.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


Working Women Hostel, Jasola, New Delhi chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be

pleased to state –


  Ministry of Women and Child Development and the Ministry of Doner ten Hmeichhe Hostel (Working Women Hostel) Jasola, New Delhi a an siamah Mizo hmeichhia an awm ve em ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March, 2013.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

NLUP Bawng vulh chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 NLUP Bawng Vulh thlangtute hnenah Bawng lian engzatnge pek a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


ENVIRONMENT & FORESTS  DEPARTMENT


Lui dunga Nungcha humhalh chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be

pleased to state –


  Kan ram chhung lui dunga Nungcha te humhalhna tur hian dan mumal tak kan nei em ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March 2013.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Leite, Rotlang ‘E’ tui lakna chungchang


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*11. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Public Health Engineering Department

be pleased to state –


Leite, Rotlang ‘E’ tui lakna hi engtiknge hman theiha peih a nih ang?

Engnge tun dinhmun-a a thlen chin?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th

 March, 2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Zohmun khua a tui harsatna chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


(a) Zohmun khua a tui harsatna hi engtikah nge sutkian sak anih ang?


(b) Khaw hrang hranga Tuizem siamsak tawh si Tuidawn dawh loh te hi siam sak leh tur a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March, 2013.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Doctor chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –

Pu T.T.ZOTHANSANGA


*13. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

 pleased to state –


 a) Kan rama Doctor indaihlohna tireh turin Department-in engtinnge hmalak a tum ?


 b) 3 F Doctor lak ngheh/dah ngheh tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING   DEPARTMENT

Tui intur pek chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask -


*14. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -


Khaw engzatah nge tui thianghlim intur pek a nih tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


ANIMAL  HUSBANDRY  & VETERINARY  DEPARTMENT


VFA post ruak chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


  Vety hnuaiah VFA post ruak engzatnge awm ?


                NGURTHANZUALA

                      Secretary


***v***
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March, 2013.


ENVIRONMENT &  FORESTS  DEPARTMENT

Weigh Bridge siam chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be

 pleased to state –


 a) Environment & Forests Department hian Bairabi, Vairengte leh Kawrthah-ah Weigh Bridge an siam em ?


 b) An siam chuan engtikahnge an siam, engzatnge a senso ?


 c) Tuna a dinhmun ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March 2013.


HEALTH AND FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

District Hospital, Saiha chungchang


Pu P.P.THAWLA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Health and Family Welfare Department be pleased to state –


a) District Hospital, Saiha chhiat tawhzia hi Sorkar in a hria em?


b) Hospital tha a nih theih nan Sorkarin hmalak dan a nei em ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary

      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th

 March, 2013.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Muster Roll-te chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be

pleased to state –


Environment & Forests hnuaia M/R te dinhmun siamthat tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Wednesday, the 13
th
  March,  2013.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Referral Hospital a insawn chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


  Aizawl Civil Hospital atangin eng department te nge Referral

Hospital Falkawn-ah kan sawn tawh ?


                NGURTHANZUALA

                      Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Wednesday, the 13
th
 March, 2013.


TRANSPORT  DEPARTMENT

High Security Plate vuah chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 High Security Plate engzatnge vuah a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…

